[bookmark: _GoBack]РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 5 сентября 2018 г. N 18/2018-газ

О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ РЕГИОНАЛЬНОЙ
ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ - ДЕПАРТАМЕНТА ЦЕН
И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ОТ 27.12.2017 N 30/2017-ГАЗ
"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СТАНДАРТИЗИРОВАННЫХ ТАРИФНЫХ СТАВОК,
ОПРЕДЕЛЯЮЩИХ ВЕЛИЧИНУ ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ
ГАЗОИСПОЛЬЗУЮЩЕГО ОБОРУДОВАНИЯ К СЕТЯМ ГАЗОРАСПРЕДЕЛЕНИЯ
НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ"

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года N 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации", Основными положениями формирования и государственного регулирования цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года N 1021, Методическими указаниями по расчету размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения и (или) стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 28.04.2014 N 101-э/3, на основании решения правления региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края приказываю:
1. Внести в приложение N 11 к приказу региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 27.12.2017 N 30/2017-газ "Об установлении стандартизированных тарифных ставок, определяющих величину платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения на территории Краснодарского края" следующие изменения:
1) пункт 2 дополнить подпунктом 2.2.3 следующего содержания:

	2.2.3
	диаметром 160 - 224 мм
	руб. за 1 км
	718300,00

2) пункт 5 дополнить подпунктом 5.2.3 следующего содержания:

	5.2.3
	диаметром 160 - 224 мм
	руб. за подключение
	12527,00

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель руководителя
А.А.ИСМЕЛОВ